分别调整增加应收账款和预收账款 12,109,397.79 元。另外，该子公司将应收少数股东巢

湖市城市建设投资有限公司未足额出资款 346,656.25 元列示于长期股权投资项目，本期

予以追溯重述，调整至其他应收款反映。

(2) 合肥交通投资控股有限公司（以下简称交投控股）

①客运本部肥东站和六公司调整增加期初未分配利润 9,743,069.45 元，客运本部

调整减少期初未分配利润 33,658.25，全诚检测调整增加期初未分配利润 16,499.41 元，

合宁检测调整增加期初未分配利润 99,970.74 元，增加少数股东权益 96,050.32 元，云征

程调整多计提所得税，调整增加期初未分配利润 181,942.79 元

②合客昌运调整多计提专项储备，调整增加期初未分配利润 7,325.50 元，减少专

项储备 7,325.50 元，

③交投控股合并调减期初资本公积  1,138,618.88 元，调增期初未分配利润

1,830,832.19 元，合计调增所有者权益总额 704,332.07 元，其中归属于母公司所有者权

益总额 692,213.31 元，少数股东权益 12,118.76 元。

(3)合肥城改投资建设集团有限公司（以下简称城改集团）

本年度发现城改集团 2010 年 7 月取得子公司合肥丰乐房地产开发有限公司 100%

的股权，长期股权投资成本 61,855,839.51 元，与享有购买日子公司可辨认净资产公允价

值份额 32,209,872.78 元之间的差额 29,645,516.73 元确认为商誉。在编制 2019 年度比较

财务报表及附注时，已对该项差错进行了更正及重述。更正后，调减期初商誉

29,645,516.73 元，其中调减期初未分配利润 29,645,516.73 元。

合肥鸿昌置业有限公司长期挂账预付账款 1,022,500.00 元，本期全额计提坏账准备。

在编制 2019 年度比较财务报表及附注时，已对该项差错进行了更正及重述。更正后，

合肥市建设投资控股（集团）有限公司   2019年度财务报表附注

102

调减期初预付账款 1,022,500.00 元，其中调减期初未分配利润 1,022,500.00 元。

合肥丰乐房地产开发有限公司本期调整 2010 年世纪公寓车库成本 6,575,791.25 元，

在编制 2019 年度比较财务报表及附注时，已对该项差错进行了更正及重述。更正后，

调增期初存货 6,575,791.25 元，其中调增期初未分配利润 6,575,791.25 元。

上述前期会计差错对财务报表主要数据的影响如下：

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年度（单位：元）

调整前 影响数 调整后 影响比例
货币资金 76,838,805,046.09 310,000,000.00 77,148,805,046.09 0.40%
应收账款 2,421,432,665.90 12,109,397.79 2,433,542,063.69 0.50%
其他应收款 14,243,233,983.56 346,656.25 14,243,580,639.81 0.00%
存货 11,966,819,445.62 -8,462,779.47 11,958,356,666.15 -0.07%
其他非流动资产 4,816,230,382.59 -318,480,078.55 4,497,750,304.04 -6.61%

流动资产合计 115,688,180,017.24 -4,486,803.98 115,683,693,213.26 0.00%
可供出售金融资产 11,216,624,689.48 113,085,990.24 11,329,710,679.72 1.01%
固定资产 88,048,466,078.38 -2,255,987.61 88,046,210,090.77 0.00%
无形资产 2,410,738,037.43 -6,040,188.63 2,404,697,848.80 -0.25%
递延所得税资产 255,473,823.69 10,098,048.12 265,571,871.81 3.95%

非流动资产合计 292,781,743,358.53 114,887,862.12 292,896,631,220.65 0.04%
资产合计 408,469,923,375.77 110,401,058.14 408,580,324,433.91 0.03%

预收款项 12,770,277,450.99 -73,782,978.55 12,696,494,472.44 -0.58%
应付职工薪酬 336,579,534.08 1,879,284.11 338,458,818.19 0.56%
应交税费 1,190,463,678.23 8,464,521.10 1,198,928,199.33 0.71%
其他应付款 13,887,398,566.90 -36,164,152.40 13,851,234,414.50 -0.26%
递延所得税负债 38,450,641.89 28,358,161.62 66,808,803.51 73.75%

负债合计 243,689,136,859.22 -71,245,164.12 243,617,891,695.10 -0.03%
资本公积 114,287,967,212.17 -1,138,618.88 114,286,828,593.29 0.00%
其他综合收益 -253,692,266.50 85,074,484.87 -168,617,781.63 -33.53%
专项储备 94,975,405.54 12,414,644.23 107,390,049.77 13.07%
未分配利润 22,837,150,578.17 85,187,542.96 22,922,338,121.13 0.37%
归属于母公司所有者权益 148,546,392,085.48 181,538,053.18 148,727,930,138.66 0.12%
少数股东权益 16,234,394,431.07 108,169.08 16,234,502,600.15 0.00%

所有者权益合计 164,780,786,516.55 181,646,222.26 164,962,432,738.81 0.11%
管理费用 2,054,981,687.92 4,513.08 2,054,986,201.00 0.00%
其他收益 986,282,029.30 273,200.00 986,555,229.30 0.03%

	合肥建投
	合肥建投扫描签章页
	1报告目录
	建投签章页
	容诚审字[2020]230Z0352号报告封面
	合肥市建设投资控股（集团）有限公司
	容诚审字[2020]230Z0352号

	合并报表2019年
	容诚审字[2020]230Z0352号附注
	一、公司的基本情况
	1、公司概况
	2．合并财务报表范围及变化

	二、财务报表的编制基础
	1．编制基础
	2．持续经营

	三、重要会计政策及会计估计
	1.遵循企业会计准则的声明
	2.会计期间
	3.营业周期
	4.记账本位币
	5.同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法
	6.合营安排分类及共同经营会计处理方法
	7.现金及现金等价物的确定标准
	8.金融工具
	9.公允价值计量
	10.应收款项
	11.存货
	12.长期股权投资
	13.固定资产
	14.无形资产
	15.长期资产减值
	16.职工薪酬
	17.收入确认原则和计量方法
	18.政府补助
	19.递延所得税资产和递延所得税负债
	20.重要会计政策和会计估计的变更

	四、税项
	五、财务报表项目注释
	1. 货币资金
	2. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产
	3. 应收票据
	(1) 分类列示
	(2) 期末本公司已背书或贴现但尚未到期的应收票据

	4. 应收账款
	(1) 坏账准备计提情况
	(2) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况